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TAP AV RETTEN TIL Å FØRE MOTORVOGN MV. OG INNF'ØRING AV ORD^"NG MEDPRIKKBELASTMNG Av FØRERKORT - I\'YE REcLEn oivr DoMSToLSBEHANDLIN*

1 Tap av retten til âføremotorvogn mv

1.1 Regelendringene

DATO:

16.t2.03

Lovendringene trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer. Det tas sikte på at endringene skali krafr t. januar 2004. Foruts etningen må være at forskriften foreligger innen den tid.må. førerkortforskrift en endres,

ved lov 4' juli 2003 w' 77 bleltompetansen til å frata noen retten til ãt føremotorvogn mv.på grunn av straffbare forhold o't 
"tirrt 

til domstol".r", 
"lã"t følgerau lov"nàringen atavgjørelsen skal heffes i forbindelse med straffesaker¡ jñ .t urr.prosessloven $ 2 nr. 4. Tapav føreretten mv' kan etter lovendringen også vedtas vå forelegg, jf. straffeprosessloven

$ 256 nr. 4. Fora¡beider er ot.prp. *. sz þooz-zooz), tn rst. o. nr. rl7 e002-2003) ogBesl. O. nr. ilO (2002-2003).

I forarbeidene er det forutsatt at dagens praksis, jf. Justisdepartementets rundskriv G 102-2000 (handhevingsinskuksen) videäføres gienntm regler iastsatt i forskrift. Et utkast tilforskrift om tap av retten tir ât føremotorvogn m.v. er under utarbeidelse iJustisdepartementet. Forskriften vil bli gitt ved kongelig resorusjon.

¡\

til äfratanoen retten til å drive persontransport mot vederlag (kjøreseddel) påav straffbare forhold er også forutsatt overført fra forvaltningen til domstolene,
ved vedtakelse av forelegg,jf. straffeprosessloven $ 2 w. 4 annet punkfum.

krever endringer i lov 21. juni2002nr. 45 om yrkestransport medgn og fartøy. Slike endringer er foreslått i Ot. prp. nr. 17 Q003-2004} Også dissetas det, etter det opplyste, siftfe pâ â favedtatt med ikrafttredelsesdato l.Normer for idømmelse av tap av kjøreseddel forventes tatt inn i den nevnteom tap av føterettmv.
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1.2 Sanksjonene

De sanksjoner som overføres fra forvaltningen til påtalemyndigheten og domstolene fraikrafttredelsesdato vil - forutsatt at endringãri tov og forr"k iftì.o**ripä;l;r, ddsnok _være: .a

sperrefrist for førerett, jf, vegtrafikkloven ny $ 24aannet ledd
tap av retten til à føte førerkortpliktig motorvogn, jf. vegtrafikkloven rìy $ 33 nr. r eller 2tap av mopedførerbevis, jf. vegtrafikkloven ny $ 33 nr. 6
forbud mot å kjøte førerkortfri motorvogn, jf. vágtrafikkloven ny $ 35 første leddpålegg om ny førerprøve,jf. vegtrafikkloven ny $ 33 nr. 1 femte redd
tap av retten til å drive persontransport mot vederlag (kjøreseddel), jf. forslag til ny $ 37fannet ledd i yrkestransportloven

1.3 Retningslinjer

Riksadvokaten har værthønngsinstans i forbindelse med endringen i vegtrafikkloven og tilet utkast til forskrift om tap av førercttmv., men har ikke på annen *ate-v*rt r.oplet inn i detarbeid som pågår for å forberede og tilretteleggg" olr"rguogen fra ileggelse av de ovennvente
sanksjoner fra forvaltningsvedtak til påtalevedtalc/domstolsavgjørelrã.-utryn"noe
retningslinjer for påtalemyndighetens behandling av sakene vii- i og medat ãe nøovenoigelowedtak/forskrifter_ennå ikke foreligger - måtte vente. En tar derfoi sikte på å kommetilbake med mer ut$rllende retningslinjer tidlig på nyåret.

I mellomtiden ma påtalemyndigheten mnrette sm behandling av de aktuelle
grunnlag de lovendringer

saker på
av som alter foretatt og de lovendringer og den forskrift

forventes a foreligge I løpet inneværende
som

aV måned. Det understrekes do ûò at det er dagensvilkår for bruk av sanksj onene etter vegtrafikkloven som er forutsatt overført
av førerett. Forskrift

forskrift om
om tap av førerett mv vil gl detalj erte regler for praktiseringen.

er a merke seg at sanksj onene etter lovendringen bare kan fremmes forbindelse
straffesak.

I med enDet er derfor sentralt at påtalemyndigheten sørger for a ta dem medeller påstander for domstolene.
I

vil følgende overgangsregler bli gitt:

hvor forelegg er utferdiget før I J anuar 2004 følger den nåværende ordning
ve førerkortreaksjoner

med
mv Fra oû med 1 anuar 2004 må fasts ettelse av tap avrnv nar slik sanksj on fø7ger av lov eller forskrift, medtas I forelegg nar sakenrned bot

måte gl elder nåværende ordning med forvaltningsmessig sanksj
har

on for saker
sendt retten med tiltale eller begiænng om tilståelsesdom før

det I saker oversendt retten etter I J anuar 2004 vil domstolenvære som
av førerett mv Tiltalebeslutningen ma inneholde varsel atvil kreve

om
tap av føreretten,j f. straffeprosessloven $om dette må nedlegges under hovedforhandlingen.
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2 Innføring av ordning med prikkbelastning av førerkort

samferdselsdepartementet fremmet ved ot.prp. rtr.7l (200L-2002) forslag til lovhjemmelfor å innføre prikkbelastning av førerkort, jr. tnnst. o. nr. 60 (200r-2002). stortinget vedtoklovendring en 17 ' jwñ 2002. ordningen -.¿ pril.rc"ìur,nirrg av førerkorf er ved lov av 4. juli2003 w' 77, jf ' ovenfor, tilpasset overføringen av kompetanse til domstolene hva gjelder detä frata noen førereften, og vil tre i kraft samtidig med årdningen om ¿o*rtoi.uehandling avtap av førerett mv, dvs. l. januar 2004. -v^¡¡v rvrol

Ved kgl' res' av 19' september 2003 ble forskrift om prikkbelastning vedtatt. Forskriften treri kraft l' januar 2004 oggjelder overtredels er begått^ett", d"nn"-do'to,;fl-ä;r'ktften 
$ 7.

Etter prikkbelastningsfo*9.ft* legges det opp til et system der nærmere angitte forholdsom er avgiort ved rettskraftig dom, vedtatt foielegg eiler vedtatt forenklet foîelegg fører ttlregistrering av prikk. Prikkbelastningen er såledeJiigen påtaleavgiørelse, den skjerautomatisk etter at straff er ilagt, jf. dog nedenfot o*1* prikkbelastning som er avgjørendefor tap av førerett.

Den som registreres r^ned-åtte Rrikker eller mer i løpet av tre ar, skal som hovedregel tapeføreretten for seks måneder. Tap av føreretten fastsettes av domstol, eller g"n romvedtakelse av forelegg, som ledd i behandlingen av den straffesak som er grunnlag for denavgiørende prikkbelastningen. Den enkelt" p.ikkb"tustning skal imidlertid-ikk; avgjøres avdomstolen.

Nødvendige retningslinjer fra riksadvokaten vil bli gitt i tilknytning til de øvngeendringer,som er omtalt underpunkt 1.

Det er imidlertid altnäå merke seg at det i forelegg for forhold som medfører regrstrering avmå orienteres om denne følge av å vedta forelegget.

vokaten ber statsadvokatene og politimestrene følge nøye med i mulig lowedtak
fastsettelse av forskrift om tap av førerett, ikraftttredelse ogdebestemmelser somvil måtte reguleres i forskrift en. Politimestrene har ansvar for ati politiet blir orientert. Det er viktig å unngå "glipp,,fra påtalemyndigheten

fra forvaltningssanksj on til straffepro sessuell sanksj
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